
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Lunedì, 11 gennaio 2010

N. 8

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale”  n. 7 dell’11 gennaio 2010 - Serie generale

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 2 novembre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbonamento 
per l'anno 2010. Contemporaneamente vengono inviate le offerte di rinnovo agli abbonati, complete
di bollettini postali prestampati per la conferma dell'abbonamento stesso. Si pregano i signori abbonati
di far uso di questi bollettini.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avrà termine il 31 gennaio 2010.
Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2010 di darne

comunicazione via fax al Settore Gestione Gazzetta Ufficiale (nr. 06-8508-2520) ovvero al proprio 
fornitore.

AUTORITÀ PER LE GARANZIE
NELLE COMUNICAZIONI

DELIBERAZIONE 29 luglio 2009.

Approvazione del conto consuntivo per l’eser-
cizio 2008. (Deliberazione n. 425/09/Cons).





—  III  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

S O M M A R I O

AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI

DELIBERAZIONE  29 luglio 2009 . —     Approvazione del conto consuntivo per l’esercizio 2008. 
(Deliberazione n. 425/09/Cons)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 Pag. 1

ALLEGATO  A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ALLEGATO  B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ALLEGATO  C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 » 52 » 52

 » 53 » 53

 » 55 » 55





—  1  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 
  AUTORITÀ PER LE GARANZIE

NELLE COMUNICAZIONI

  DELIBERAZIONE  29 luglio 2009 .

      Approvazione del conto consuntivo per l’esercizio 2008. 
(Deliberazione n. 425/09/Cons).    

     L’AUTORITÀ 

 Nella sua riunione di Consiglio del 29 luglio 2009; 

 Vista la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante «Isti-
tuzione dell’Autorità per le garanzie nelle comunica-
zioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo»; 

 Visto il regolamento concernente la gestione ammini-
strativa e la contabilità dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni, approvato con delibera n. 17/98 del 16 giu-
gno 1998 e successive modifi cazioni ed integrazioni; 

 Visti in particolare gli articoli dal 22 al 27 del regola-
mento riguardanti il conto consuntivo; 

 Visto il bilancio di previsione 2008 dell’Autorità appro-
vato in data 12 dicembre 2007 delibera n. 695/07/Cons; 

 Vista la variazione disposta con delibera n. 603/08/
Cons del 16 ottobre 2008; 

 Vista la relazione illustrativa al conto consuntivo 2008 
predisposta dall’Uffi cio bilancio, contabilità e contratti; 

 Visto il parere della Commissione di Garanzia previsto 
dall’art. 27 del regolamento; 

 Considerati gli approfondimenti condotti dal Servizio 
amministrazione e personale relativamente alle osserva-
zioni formulate dalla Commissione di garanzia nel cita-
to parere, delle quali si terrà debito conto nel corso della 
corrente gestione; 

 Visto l’art. 28, comma 9, della legge 28 dicembre 2001, 
n. 448 (legge fi nanziaria 2002) che statuisce la pubblica-
zione dei bilanci consuntivi delle Autorità indipendenti in 
allegato allo stato di previsione del Ministero dell’econo-
mia e delle fi nanze; 

 Vista la deliberazione n.82/08/Cons del 6 febbraio 
2008 recante «Regime di pubblicità e trasparenza degli 
atti dell’Autorità»; 

 Visto in particolare l’art. 1, lettera   b)  , con il quale 
l’Autorità rende disponibile sul proprio sito istituzionale 
il rendiconto della gestione fi nanziaria, relativamente al-
l’ultimo esercizio fi nanziario; 

 Vista la proposta del Servizio amministrazione e perso-
nale, presentata in data 27 febbraio 2009; 

 Vista la delibera n. 395/09/Cons del 9 luglio 2009 ri-
guardante la modifi ca del Regolamento concernente l’or-
ganizzazione e il funzionamento dell’Autorità ed in parti-
colare l’art. 21  -bis  , comma 2, lettera   a)  ; 

 Viste le note del Direttore del servizio organizzazio-
ne bilancio e programmazione e del Vice segretario 
generale; 

 Udita la relazione del Presidente; 

 Delibera:   

  Art. 1.

      Approvazione del conto consuntivo per l’esercizio 2008    

     1. È approvato il conto consuntivo 2008, nei valori ri-
portati nell’elaborato contabile e relativi allegati, previsti 
dagli articoli dal 22 al 27 del Regolamento per la gestione 
amministrativa e la contabilità dell’Autorità. 

 2. Il predetto conto consuntivo 2008 e relativi allega-
ti unitamente alla presente delibera sono pubblicati nella 
  Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana, sul proprio 
sito istituzionale e nel Bollettino uffi ciale dell’Autorità, ai 
sensi dell’art. 2, comma 27, della legge n. 481/1995. 

 Roma, 29 luglio 2009 

 Il Presidente: CALABRÒ   



—  2  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  3  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  4  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  5  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  6  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  7  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  8  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  9  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  10  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  11  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  12  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  13  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  14  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  15  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  16  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  17  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  18  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  19  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  20  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  21  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  22  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  23  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  24  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  25  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  26  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  27  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  28  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  29  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  30  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  31  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  32  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  33  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  34  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  35  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  36  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  37  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  38  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  39  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  40  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  41  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  42  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  43  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  44  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  45  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  46  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  47  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  48  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  49  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  50  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  51  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  52  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  53  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  54  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  



—  55  —

Supplemento ordinario n. 8 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 711-1-2010

  

  09A15152  

ITALO ORMANNI, direttore
ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(G903209/1) Roma, 2010 - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.





MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA,
piazza G. Verdi, 10 - 06 85082147;

— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sul sito www.ipzs.it,
al collegamento rete di vendita (situato sul lato destro della pagina).

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fi no ad esaurimento. Le richieste per 
corrispondenza potranno essere inviate a:

Funzione Editoria - U.O. DISTRIBUZIONE
Attività Librerie concessionarie, Vendita diretta e Abbonamenti a periodici
Piazza Verdi 10, 00198 Roma
fax: 06-8508-4117
e-mail: editoriale@ipzs.it

avendo cura di specifi care nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di
fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fi scali (codice fi scale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il
DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato 
in contanti alla ricezione.





 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di € 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si riceverà anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2010.

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione)

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione € 127,00)
(di cui spese di spedizione €  73,20)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione € 39,40)
(di cui spese di spedizione € 20,60)

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI
Abbonamento annuo
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%

Volume separato (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1° gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1° gennaio al 30 giugno e dal 1° luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

CANONI  DI  ABBONAMENTO  ANNO  2010 (salvo conguaglio) (*)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione € 257,04)
(di cui spese di spedizione € 128,52)

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione € 132,57)
(di cui spese di spedizione €   66,28)

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione €  19,29)
(di cui spese di spedizione €    9,64)

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti della CE:
(di cui spese di spedizione €  41,27)
(di cui spese di spedizione €  20,63)

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione €  15,31)
(di cui spese di spedizione €    7,65)

Tipo E Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
(di cui spese di spedizione €  50,02)
(di cui spese di spedizione €  25,01)

Tipo F Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, e dai fascicoli delle quattro serie speciali:
(di cui spese di spedizione € 383,93)
(di cui spese di spedizione € 191,46)

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione € 264,45)
(di cui spese di spedizione € 132,22)

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

€ 438,00
€ 239,00

€ 309,00
€ 167,00

€ 68,00
€ 43,00

€ 168,00
€ 91,00

€ 65,00
€ 40,00

€ 167,00
€ 90,00

€ 819,00
€ 431,00

€ 682,00
€ 357,00

CANONE DI ABBONAMENTO

€ 56,00

€ 1,00
€ 1,00
€ 1,50
€ 1,00
€ 6,00

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

€ 295,00
€ 162,00

€ 85,00
€ 53,00

€ 190,00
€ 180,50

€ 1,00

€ 18,00

GAZZETTA       UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA



*45-410301100111*
€ 4,00


